1

2013 年 8 月 29 日
各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員 CFO 望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2013 年 10 月 1 日付で下記の通り組織変更および人事異動を行いますので、お知らせい

たします。
なお、新任取締役につきましては、2013 年 12 月 13 日開催予定の第 29 回定時株主総会の選任

をもって正式決定となります。

記

【Ⅰ】組織変更（2013 年 10 月 1 日付）

 (1)コーポレートガバナンスを一層強化するとともに、新しい環境への更なる適応を促進する

  ため、取締役、執行役員およびカンパニー長の異動、再編を行う。

 (2)事業開発本部を設立し、製薬企業の付加価値向上に貢献する当社独自の事業モデル

PVC(Pharmaceutical Value Creator）を基盤とした営業活動を一層強化するとともに、新た

なビジネスモデル開発と事業機会の獲得を図る。

 (3)社長室に広報 IR 機能を移管し、コーポレートブランディングを強化、推進する。

 (4)チーフメディカルサイエンティフィックオフィサー(CMSO)を配置し、医学的見地からシミ

ックグループが実施する臨床試験及び全般業務に関して適切な評価と判断を行う体制を強化

する。

 (5)プロセスイノベーション担当執行役員を配置し、IT の活用等による業務プロセス改革及び情

報システム基盤の整備、強化を推進する。

 (6)ビジネスイノベーション・ビジネスインキュベーションユニット（BIU）担当役員を配置し、

業務効率向上のための施策を推進するとともに、新規事業の育成を図る。

【Ⅱ】取締役人事予定

(1)新任取締役候補（2013 年 12 月 13 日開催予定の定時株主総会に付議予定）

  取締役 好本 一郎 執行役員 経営企画本部長 兼 社長室長
(2)退任予定取締役（2013 年 12 月 13 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了）

  取締役 佐野 極  執行役員 CSO カンパニー長
  取締役 松原 久雄 執行役員 ヘルスケアカンパニー長
  取締役 松川 誠  執行役員 IPD カンパニー長

2

【Ⅲ】役員人事（2013 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

副会長

市川 邦英

執行役員
・CMO カンパニー長
兼シミック CMO㈱代表取締役会長

兼社長

副会長
清水 政男

執行役員
・CEO 補佐

副社長
・CRO カンパニー長
兼シミック㈱代表取締役社長

中村 宣雄

執行役員
・CRO カンパニー長
兼シミック㈱代表取締役社長

副社長
・国際事業本部長

中村 圭子
執行役員
・国際事業本部長

常務執行役員
・経営企画本部長

好本 一郎
執行役員
・経営企画本部長兼社長室長

常務執行役員 CFO 財務法務部門・内

部統制・情報開示・リスク/危機管理

担当
・財務経理部長

望月 渉

執行役員 CFO
（内部統制・情報開示・リスク/危機

管理担当）
・財務法務統括部長兼財務経理部長

常務執行役員 広報 IR 担当
・社長室長

佐野 極

執行役員
・CSO カンパニー長
兼㈱シミックエムピーエスエス代表取締

役社長

常務執行役員
・事業開発本部長

松川 誠
執行役員
・IPD カンパニー長

常務執行役員 CAO プロセスイノベ

ーション担当 松原 久雄

執行役員
・ヘルスケアカンパニー長
兼㈱ヘルスクリック代表取締役社長

常務執行役員 CHO 戦略人事部門担

当
羽野 佳之

執行役員 CHO
・戦略人事統括部長

執行役員
・CMO カンパニー長
兼シミック CMO㈱代表取締役社長

山口 進也

シミック CMO 富山㈱代表取締役社

長

執行役員

・CSO カンパニー長

兼㈱シミックエムピーエスエス代表取締

役社長

加藤 永生

執行役員
・経営企画本部 CSO 担当部長
兼㈱シミックエムピーエスエス コ

マーシャル事業推進本部長

執行役員

・ヘルスケアカンパニー長

兼サイトサポート・インスティテュート㈱

代表取締役社長

兼㈱ヘルスクリック代表取締役社長

中橋 和義

サイトサポート・インスティテュート㈱
代表取締役社長

3

以 上

新役職名 氏  名 旧役職名

執行役員
・IPD カンパニー長兼知財開発部長

小作 寛
執行役員
・IPD 副カンパニー長

執行役員 CMSO（チーフメディカル

サイエンティフィックオフィサー）
内田 一郎

執行役員
経営企画本部 メディカルアドバイザー

執行役員ビジネスイノベーション・

BIU 担当

小林 為男

執行役員 CAO
・IT 総務統括部長兼総務部長
兼社長室 特命プロジェクト担当

執行役員
・クオリティ・マネジメント本部長

佐野 安伸
理事
・クオリティ・マネジメント本部長

執行役員
・人事部長

西田 恭子
戦略人事統括部
・人事部長